
 

ВЕТОШКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

613515, Кировская область, Лебяжский район, село Ветошкино, ул. Свободы, дом 35, тел.(44) 6-73-19 

РЕШЕНИЕ 

31 октября 2019года                                                                                           №104 

село Ветошкино 

 

О внесении изменений в решение Ветошкинской сельской Думы от 12.11.2015г №108 «Об 

установлении налога на имущество физических лиц» 

 

В соответствии с п.1 и п.1.1 ст. 391 Налогового Кодекса Российской Федерации (в редакции от 

03.08.2018 №334-ФЗ), Федеральными законами от 06 октября 2003г  №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

экспертного заключения министерства юстиции Кировской области, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Ветошкинское сельское поселение Лебяжского района Кировской 

области, Ветошкинская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Ветошкинской сельской Думы от 12.11.2015г №108 «Об 

установлении налога на имущество физических лиц»: 

1.1. Часть 1 Решения изложить в новой редакции следующего содержания: 

«1. Установить и ввести в действие на территории муниципального образования 

Ветошкинское сельское поселение Лебяжского района Кировской области налог на 

имущество физических лиц  (далее – налог) из кадастровой стоимости с 1 января 2016года». 

1.2. В п. 2) в части 2 «1%» заменить на «2%»; 

1.3. Пункт 5.3. изложить в новой редакции: 

«5.3 налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов 

налогообложения: квартира, часть квартиры или комната; жилой дом или часть жилого 

дома; помещение или сооружение, указанные в подпункте14 пункта 1 статьи 407 

Налогового Кодекса Российской  Федерации, хозяйственное строение или сооружение, 

указанные в подпункте 15 пункта 1 статьи 407 НК РФ; гараж или машино-место;». 

Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством. 

Глава Ветошкинского 

сельского поселения                                                                                                     И.А.Ветошкина 

 

 


